
Bundskraberen Red Sea – Deep South -  marts,  apri l  2008. 

Mødetid I lufthavnen fredag morgen klokken meget tidligt; men ikke noget problem, alle 9 fra 
Bundskraberen mødte til tiden og sikkert med lidt sommerfugle i maven. Nu skulle vi væk fra 
det kedelige vejr med slud og sjap for at komme ned til den sydlige del af Egypten og dyrke 
dykning i verdensklasse… 
Efter 5 timers flyvetur til Hurghada, var første step af rejsen vel overstået. I lufthavnen i 
Hurghada mødte vi vores lokale diveguide Kimo, samt de fem andre dykkere, der skulle med 
på turen. Foran os lå nu 280 km Egyptisk landevej, som blev fortæret på 4-5 timer inklusiv 
pitstop og checkpoints, i en bus hvor speederen vist nok sad fast i bunden….  
Efter mørkets frembud var vi fremme i havnen i Marsa Alarm, hvor vores hjem den næste uge 
lå fortøjet. Et mellemstort liveaboard fartøj der hedder Aqua Star One.  
Nu er havn måske nok så meget sagt; en red er nok mere den rigtige betegnelse. 
Transporten fra stranden til Aqua Star One foregik med zodiac; den lå noget dybt i vandet, da 
den var lastet med 15 mands dykkerudrustning. Alle blev indkvarteret i deres kahytter, og 
aftenen blev afsluttet med en kort briefing om næste dags program samt en kort orientering 
om ugens forventede forløb.  
Pt. var vejret dejlig varmt, temmelig fugtigt med en let brise fra syd.. 

Lørdag morgen var så den sidste dag, hvor det var muligt at sove længe; vækning kl. 07:30 
med efterfølgende morgenmad. Herefter udpakning og klargøring til en lille sejltur inden 
dagens første dyk. 
Vinden var vendt til nord og opfrisket en smule. Fugtigheden i luften var nu væk og den 
tørreste luft fra nord kom ned over os. Ikke en sky på himmelen. 
Inden første dyk briefede Kimo os grundigt, både generelt om sikkerhed, om regler omkring 
dykning i området samt omkring det forestående dyk. 
Første dyk var et check dyk for alle, med afvejning og hvad der ellers skulle til. Det var en 
kanon oplevelse at komme ned i det herlige blå og lune vand på 23-24° med en sigt som på 
en letskyet dag i Danmark (altså over vandet).. 
Her lå så turens første lille vrag, en liveaboard båd, nogenlunde magen til den vi selv sejlede 
i, uhh – ellers var vandet spækket med diverse farvestrålende koralfisk og flote koraller i rigtig 
pæn stand. Selv en krokodillefisk viste sig for os. 
Efter en kort sejltur kom vi til Sha’ab Sharm og tog turens andet dyk, med negativt drop off fra 
Rib. Negativ drop off, vil sige at vandet entres uden luft i vesten, så man går ned med det 
samme. Her gælder det om at gå i samtidigt med sin makker og så fortsætte nedstigningen 
umiddelbart for at undgå fx bølger eller strøm 

Næste morgen skulle vi dykke i området St. John’s, der er en gruppe rev ret langt mod syd. 
Alle blev vækket omkring kl 05:30!! Det var vel dykkerferie vi var på!!!! 
St. John’s kom vi til efter en ret spændende natlig sejltur på 10 timer, hvor temmelig mange 
led af søsyge og generel ”egyptermave”.  
Revene på St. John’s var virkelig turens højdepunkt. Der var rigtig mange flotte koralrev med 
tilhørende fisk. Det var her vi bl.a. så tun, barracuda, murener, napoleonfisk, dragefisk 
(lionfisk), kornetfisk, søpindsvin, hvidtippede hajer meget flotte viftekoraller og meget meget 
mere.  
Nogle fik endda muligheden for at snorkle med en større gruppe spinnerdelfiner, der lige kom 
forbi kort tid efter at vi var kommet op efter et dyk. 
St. John’s blev afsluttet med et dyk på Paradise Reef, der virkelig er et flot rev med meget 
flotte koralformationer, der står i små haver (gartneren med riven så vi ikke)…… 

Efter St. John’s sejlede vi nordpå igen og besøgte mange forskellige rev. Her kan nævnes 
Sha’ab Claudio med nogle virkelig flotte canyons. Canyons er en slags grotte, der er åben for 
oven og er skabt som gange ind i revet, hvilket giver nogle fantastiske lysindfald og nogle 
meget flotte kig ud gennem sprækker på havet udenfor. 
Desværre blev vores dykkerguide så syg da vi var på St. John’s, at han ikke var i stand til 
andet end at give en briefing omkring de forestående dyk – det ville være temmellig 
uforsvarligt, hvis han var hoppet i vandet. 



Det blev også til flere natdyk på turen samt dyk på et par enkelte mindre vrag. Skildpadderne 
kom forbi og skulle lige hilse på tosserne med flaske på ryggen og bobler ud af hovedet. 

Turen blev afsluttet i nærheden af Marsa Alarm med et dyk på Habili El-Ghadir. Endnu et rev 
med flotte koraller; men ikke så mange fisk – derimod gobler med nogle pokkers brændende 
fangarme, avav. 

Sidste aften ombord på Aqua Star One arrangerede besætningen en farvelfest for os med 
dans, lege og en kæmpestor lækker kage. 

Generelt om turen må siges at dykkeroplevelserne var rigtig rigtig gode. Masser af flotte rev 
med meget flotte fisk. Forplejning ombord på Aqua Star One var tip top, selvom besætningen 
også havde det svært med den undertiden meget kraftige søgang. 
De vejrmæssige udfordringer lagde desværre en kraftig dæmper på de sociale oplevelser på 
turen, hvor de fleste bare havde brug for at sove ud mellem dykkene for at samle lidt kræfter 
til næste dyk og komme sig ovenpå søgangen. 

Sidste nat i Efypten blev tilbragt på et hotel i Hurghada. Nu ville alle gerne prøve at få fast 
grund under fødderne, få et bad i et ordentligt badeværelse og sidde ved et bord og spise, 
hvor tallerkener, glas og bestik ikke rutchede rundt. 
Fordelen var selvfølgelig også at hjemturen, på den måde, blev delt op i flere etaper. 

 

Tak for turen ;-) 
 

 


